
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,02 Abril de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº503

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos da Fazenda..............................3/4 Pgs
- Atos da SEFASCHA..........................4 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente.........................4/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 112 DE 01 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício do INSS nº 1529601468, espécie 41 e nos termos do
memorando nº 064/2014, oriundo do Departamento de Divisão de
Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Motorista, em virtude da
aposentadoria do servidor ADÃO DOS SANTOS, matrícula nº
1.288, com validade a contar de 24/02/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 113 DE 01 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o § 1º, art. 3º da Lei nº 1.838 de 27/01/2014  e nos termos do
procedimento administrativo nº 0792/2014,

R E S O L V E

Designar a Comissão para proceder, em caráter excepcional,
a regularização de lotes, terrenos, desmembramentos e
remembramentos de terras, composta pelos seguintes membros:

VICTOR HUGO LACREGA CASAMASSO
Representante da Procuradoria Geral do Município

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Representante da Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Urbanização e Transportes



ANO V Nº 503
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 503

Quarta - Feira

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Representante da Secretaria Municipal de Fazenda

VALÉRIO LAGRECA CASAMASSO
Representante da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS
Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Pregão nº 03/2014, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa
BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME, no item 02. No que se refere ao objeto do processo nº 09793/2913,
referente a aquisição de 01 Nobreak Double II Black 6 kva, para atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Observação: Não foi registrado o preço para o item nº 01.

Em, 01 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 501 de 31/03/2014
Páginas 01

DECRETO Nº 2.388 DE 31 DE MARÇO DE 2014
Onde se lê: ...em conformidade com a Lei nº 1.844 de 31 de março de 2014,
Leia-se:      ...em conformidade com a Lei nº 1.844 de 28 de março de 2014,

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 01 de abril de
2014.

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 006/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E
PROTETORES NOVOS, PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES
DO ANEXO I.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  1.027.089,14



SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 503
Quarta - Feira

ANO V Nº 503
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  17  de abril de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ) a partir das 16:00 horas.

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº.
125, 3º andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às
16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 01 de abril  de  2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

CHAMADA PUBLICA  nº 001/014

OBJETO: Chamada Pública nº 001/2014, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
local para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE,
de 16/07/2009.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  101.123,70
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  11 de abril  de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 16:00 horas.
· Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: administracao@sjvriopreto.rj.gov.br

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 01  de abril  de 2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

Atos da Fazenda

Cumprimento ao Artigo 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997



ANO V Nº 503
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 503

Quarta - Feira

Atos da SEFASCHA

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2014

INSTRUMENTO:Processo administrativo nº 1079/2013;
PARTES: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa O. BOTELHO CORDEIRO MERCEARIA
LTDA;



SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 503
Quarta - Feira

ANO V Nº 503
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

VIGÊNCIA: iniciando-se em 02 de abril de 2014 e findando-se em 31 de dezembro de 2014;
VALOR:R$3.925,84 (três mil novecentos e vinte cinco reais e oitenta e quatro centavos);
PROGRAMA DE TRABALHO:11.11.01.031.001.2.001-3.3.90.30-01;
DATA DA ASSINATURA:02 de abril de 2014.

Michele Cabral Tavares
Diretora Técnica Financeira

Matrícula: 112-2


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-04-02T17:16:36+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




